S A N C T I  
P A T R I S E  
P I P H A N I I EPI-  
SC O P I C Y P R I A D D I O-  
dorum Tyri episcopum, De X I I.  
Gemmis, quæ erant in veste Aaronis,  
Liber Græcus, & è regione Latinus,  
Iola Hierotarantino interprete:  
cum Corollario Conra-  
di Gesneri.

TIGVRI M.D.LXV.

CLARISSIMO  
VIRO D. ADOLPHO OC-  
CONI F. INCLYTAE REIPVB.  
Augustanæ medico doctissimo, Conradus  
Gesnerus medicus Tiguri-  
nus S. D.

MITT O ad te, vir doctissime, Epiphaniij de XII. gemmis libellū Græcum & Latinum, ab amico itidem meo, optime & pererudito viro conuersum. Audio quidem Lutetiae Parisiorum etiam euulgatū esse: sed ego hacenam nec Græcum neque Latinum typis editū videre potui. Quamobrem cæreris qui hoc codice contumeli sunt, amicorum & meis, de metallis ac lapidibus libellis, hunc etiam adiungere volui: quem Epiphanij veteris, sanctissimi ac doctissimi illius episcopi Cypri genuinū esse fœtū non dubito, et si inter reliquas eius Græcè Latineq; Basilea editas lucubrations non habeatur. Fuit enim vir ille, non pius solum & eruditus in literis sacris episcopus: sed rerum etiam naturalium sciētissimus: quod reliqui ab eo libri declarat, in quibus sepe similitudines à naturalibus re-

## E P I S T O L A

bus, animantibus præsentim, ad sacris egre-  
giè & eleganter sancitatem trahit atque accommo-  
dat. Et ego alium etiam eiusdem authoris, nō  
editum hactenus, Physiologi titulo librū ma-  
nuscriptum habeo: in quo ex professō ductas  
ab animalium numero XXXIX naturis si-  
militudines explicat: quē alio tempore, si di-  
uina fauerint, edam. Tu in præsentia, amico-  
rum optime & candidissime, exigū hoc mu-  
nusculum boni consules: quod propter multa  
maximaq; beneficia in me tua, quibus subin-  
de & oblectare me, & lucubrationum mea-  
rum labores promouere pergis, qualcunque  
gratitudinis specimen, aut potius pignus ac  
publicum obligationis mee χειρόγραφον tibi  
offerō: & rogo si quid in Græco exemplari,  
cui emendationes quasdam ex cōiectura dun-  
taxat mea marginibus adieci, mutandum iu-  
dicaueris, pro tue in Græcarum literarum co-  
gnitionis rerumq; naturalium omnium excel-  
lentia, de eo liberè candideq; ut soles, me com-  
monefacias. Videor quidem mihi sententiam  
saltem authoris, si non verba, ubiq; fere con-  
secutus, vno loco excepto: qui est capite duo-  
decimo

decimo de onyche gemma: quam ait aliquos  
putare ἀγαθὸν αὐτοῦ τὸ πηχύον. ubi α-  
τοῦ πῆχυς vox corrupta videtur: quomodo autē  
emendari debeat, ne diuinare quidem possim.  
Habui autem unicum solum exemplar manuscriptum, quod ante annos aliquot vir ge-  
nere nobilis & eruditione prestans Gaspar-  
rus à Nydbruck I.C. Ferdinandi Romanoriū  
& Maximiliani Bohemiæ regum à consilijs,  
immatura morte nobis erexit, ad me misit.  
Petò præterea ut per occasionem in Photij pa-  
triarchæ Catalogo authorum quos legit (quæ  
August & apud vos in generosi viri D.Io.Ia-  
cobi Fuogeri Mecœnatis mei benemeriti nobis  
lissima Bibliotheca Græcè manuscriptum vi-  
di) locum, si modò est aliquis, de Epiphanio  
eiusq; scriptis inquiras: ut an præsens hic li-  
ber, & alter physiologus inscriptus, ab ipso  
quoque ad hunc authorem referantur, certio-  
res reddamur. In Corollario addendo proli-  
xior ac diligentior fuisset, si per alias occupa-  
tiones licuisset. Delector enim non parum in-  
dagandis Hebraicis rerum naturalium pro-  
prijs nomenclaturis: ut aliquid hac siltem in